

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### Unité de fabrication de médicaments –UNIMED-

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2023.

Indicateurs	4ème trimestre		Variation 4eme trimestre	Cumul du 1er janvier au 31 Décembre	Année 2022 Auditée	Variation 2023/2022
	2023	2022	En %	2023		En %
CA Officines	11 073 584	12 701 923	-13%	41 456 961	39 474 018	5%
CA Hospitaliers	9 156 292	1 704 583	437%	30 932 016	2 196 583	1308%
CA Export	6 625 361	6 662 761	-1%	20 332 685	21 311 334	-5%
CA Sous-traitance export	13 126 160	8 931 545	47%	43 281 272	33 379 219	30%
<b>Chiffre d'affaires (en DT)</b>	<b>39 981 398</b>	<b>30 000 812</b>	<b>33%</b>	<b>136 002 934</b>	<b>96 361 154</b>	<b>41%</b>
<b>Production PSF** comparable à 2022</b>	<b>53 432 134</b>	<b>41 873 680</b>	<b>28%</b>	<b>201 277 389</b>	<b>158 118 395</b>	<b>27%</b>
<b>Production (en unités) (*)</b>	<b>74 807 150</b>	<b>58 663 632</b>	<b>28%</b>	<b>266 013 855</b>	<b>210 250 453</b>	<b>27%</b>
<b>Investissements (en DT)</b>				<b>12 207 979</b>	<b>16 112 642</b>	<b>-24%</b>
<b>Endettement MLT (en DT)</b>				<b>22 157 873</b>	<b>25 328 010</b>	<b>-13%</b>
<b>Endettement CT (en DT)</b>				<b>22 115 350</b>	<b>22 547 591</b>	<b>-2%</b>

\*\* PSF : Produit Semi-Fini : représente les en-cours de production en seringues, ampoules, flacons et poches

(\*) Production (en unité) : représente l'ensemble des PSF et des Produits finis (PSF emballés)

- L'année 2023 a connu une augmentation spectaculaire des indicateurs de performance de la société Unimed qui a réussi à augmenter son chiffre d'affaires de 41% pour atteindre 136 MDT. Par ailleurs, le niveau de production a aussi connu une augmentation de 27%. La bonne gouvernance traduite par une stratégie commerciale et un rythme d'investissement et de croissance soutenu ont permis à l'entreprise de réaliser ces niveaux de performance.
- Le chiffre d'affaires UNIMED au 31 Décembre 2023 a augmenté de 41% par rapport au chiffre d'affaires enregistré au 31 Décembre 2022 pour atteindre 136 MDT. Cette performance commerciale est réalisée grâce à la forte évolution des exportations. Au total, les exportations ont augmenté de 16 % soit 63,6 MDT au 31 Décembre 2023 contre 54,7 MDT au 31 Décembre 2022 ainsi que l'augmentation des ventes officinales de 5%.
- La production en unités (ampoules, flacons, seringues, poches) s'élève à 266 013 855 unités au 31 Décembre 2023 soit une augmentation de 27% par rapport au 31 Décembre 2022.
- Les investissements (incorporels & corporels) réalisés au 31 Décembre 2023, s'élèvent à 12,2 MDT. La valeur des investissements réalisée est conforme au plan d'investissement d'extension envisagé par la société.

- La valeur de l'endettement à Long Terme au 31 Décembre 2023 s'établit à 22,1 MDT, soit une baisse de 13% par rapport au 31 décembre 2022.
- Les dettes à court terme au 31 Décembre 2023 s'élèvent à 22,1 MDT composées des échéances à moins d'un an sur les crédits bancaires pour 7,9 MDT et sur les crédits de leasing pour 0,3 MDT ainsi que des crédits de gestion pour 13,9 MDT, soit une baisse de 2% par rapport au 31 décembre 2022.
- L'effectif total au 31/12/2023 est de 770 employés.